
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Шестой созыв -  девяносто третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

23 июля 2020 года г. Котовск № 862

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета 
народных депутатов от 23.11.2018 № 637 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 
перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 23.11.2018 № 637 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», предоставленный администрацией города, в 
соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства», приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 
№ 264 «Об утверждении Порядка предоставления сведений об утвержденных 
перечнях государственного имущества и муниципального имущества, 
указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и



2

среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об 
изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество 
«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего
предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», 
Уставом города Котовска, с учетом заключений постоянных комиссий 
городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в Перечень муниципального имущества свободного от прав 
третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденный решением Котовского 
городского Совета народных депутатов шестого созыва от 23.11.2018 №637, 
изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит 
размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства Котовского городского Совета народных депутатов 
(Р.А.Шабанов).

Глава Председатель Котовского
города Котовска городского Совета народных депутатов

А.М. Плахотников А.В. Кочетков

garantf1://28017111.0/
http://www.top68.ru


Приложение
к реш ению  девяносто третьего заседания 
Котовского городского Совета народных 
депутатов ш естого созыва 
от 23.07.2020 №  862

И зменения
в приложение к реш ению  семидесятого заседания 

Котовского городского Совета народных депутатов шестого созыва 
от 23.11.2018 №  637 «Об утверж дении Порядка формирования, ведения, 

ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образую щим инфраструктуру поддерж ки субъектов 

малого и среднего предпринимательства».

1.1. В Перечне муниципального имущ ества свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую щим инфраструктуру 
поддерж ки субъектов малого и среднего предпринимательства строку:

1
68 25 
00 04 
06 57 

69

Тамбовская обл., 
г. Котовск, ул. 
Октябрьская, д 

13/Д

Тамбо
вская

област
ь

Город
ской
округ
Котов

ск

город Кот
овс
к

улица Октябрьская 13/Д Сооружение 
с правой 

стороны при 
входе в парк

площа
дь

3,0 кв.м. Нежилое
здание

заменить строкой

Тамбовская обл., Тамбо Город
г. Котовск, в вская ской

районеулицы област округ
Октябрьской ь Котов

,улицы ск
Комсомольской

Кот
овс
к

Октябрьская,
Комсомольск

ая

Земельный
участок

68:25:
00000
20:94

площа
дь

Земельн
ый

участок

225.0город улица кв.м



1.2. В П еречень муниципального имущ ества свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую щим инфраструктуру 
поддерж ки субъектов малого и среднего предпринимательства добавить строки:

34 68 25 
000514 

2466

Тамбове 
кая обл., 

г.
Котовск,

Тамбовс
кая

область

Город
ской
округ
Котов

ск

город Котов
ск

Фрезерный станок оборудо
вание

Фрезе
рный
станок

Модель: 
НГФ110 
Ш4

1989

35 68 25 
000514 

2468

Тамбовс 
кая обл., 

г.
Котовск

Тамбовс
кая

область

Город
ской
округ
Котов

город Котов
ск

Фрезерный станок оборудо
вание

Фрезе
рный
станок

Модель: 
675

1969


